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V Libštátě to žije 
LETNÍ KINO V KROUŽKU: VYŠEHRAD FYLM / PÁ 30.6 / FOTO SLEČNA ANETA JECHOVÁ 

DŘEVOSOCHÁNÍ 2023 V KROUŽKU / PÁ 15.7 / FOTO SLEČNA ANETA JECHOVÁ 

LETNÍ KINO V KROUŽKU: TOPGUN MAVERICK / PÁ 21.7 / FOTO SLEČNA ANETA JECHOVÁ 

 
 
 
 



   strana č. 3 

V Libštátě to žije 
TRADIČNÍ ZVĚŘINOVÉ HODY NA MYSLIVNĚ / SO 22. 7 / FOTO Z VIDEA PANÍ MARKÉTY KRACÍKOVÉ 

 
 
 
 
 
 
 
 

POCHOD OKOLÍM LIBŠTÁTU / SO 27.5 / OPOŽDĚNÉ FOTOGRAFIE Z PŘEKRÁSNÉHO POCHODU OD PANA PIRY 
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Informace z radnice 
VÁŽENÍ A MILÍ SPOLUOBČANÉ, SOUSEDÉ, RODÁCI A PŘÁTELÉ LIBŠTÁTU, 

Když se tak zpětně ohlédneme na akce, které se v Libštátě poslední dobou konaly, tak si můžeme opravdu říci, že to 
v Libštátě stále žije a žije, a to je velmi, velmi, dobře. Součástí tohoto prázdninového dvojčísla zpravodaje Vám 
zveřejnujeme v samostatné volně vložené příloze program již 21. ročníku festivalu Libštátské pozdní léto 2023 (a také 
podzim), máme se opravdu na co těšit. Ve zpravodaji se dále dočtete mnoho aktuálních a důležitých zpráv, jako 
například závěry Policie ČR s šetřením požáru v objektu domu čp 324 a mnoho a mnoho dalšího zajímavého počtení a 
oznámeních. 

KANALIZACE V LIBŠTÁTĚ / PŘEPOJOVÁNÍ / POSLEDNÍ MOŽNOST BONUSU DO KONCE SRPNA 2023 
Mám opravdu převelikou radost, že se většina z Vás, vlastníků nemovitostí, na základě naší písemné výzvy 

k bezodkladnému napojení na kanalizaci, snaží napojit na nový kanalizační řád co nejdříve tak, abychom splnili dotační 
podmínky, z nichž jedna z podmínek je počet připojených obyvatel. Velmi pěkně Vám všem moc děkuji za pochopení a 
vstřícnost a zrealizování připojení na kanalizaci. Zároveň velmi pěkně děkuji i těm co se chystají přepojit do konce 
srpna tohoto roku, i Vám bude ještě poskytnut bonus za přepojení. V září se už však s těmi vlastníky, kteří se 
napojit zatím nestihli, nebo se spíše připojit vůbec nechtějí, sejdeme a budeme muset řešit jejich důvody a také 
případné oznámení na MÚ Semily, odbor životního prostředí. Věřím, že to nebude nutné a že se všichni určitě 
připojíte, dokážeme Vám v lecčem i pomoci. 
 

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LIBŠTÁT
Třetí jednání zastupitelstva 

městyse Libštát v roce 2023 se 
konalo ve středu 14. června 2023 
v zasedací místnosti radnice městyse 
Libštát.  

Kompletní zápis z tohoto jednání, 
ze kterého se dozvíte detailnější 
informace, je jako vždy k náhledu na 
webových stránkách městyse Libštát.  

Velmi stručně si dovolím 
připomenout některé zajímavé a 
důležité projednávané body.  

Zastupitelé městyse Libštát 
schválili výjimku parkování a 
umožnění majitelce nového rd na 
pozemcích st. pč. 19 a 237/3 v kú 
Libštát, parkovat na pozemku pč 
174/2 v kú Libštát, dále zastupitelé 
pověřili starostu zveřejněním záměru 
prodeje částí pozemků pč 235/2, 
2218/2 a 781/6 v obci a kú Libštát. 
Projednali a schválili také koupi 

pozemků pč. 172/1 a 172/2 v obci a 
kú Libštát. Schválili uzavření 
Memoranda o spolupráci při zajištění 
spolufinancování sociálních služeb na 
území správního obvodu obce s 
rozšířenou působností Semily mezi 
městysem Libštát a městem Semily. 
Dále po dlouhých a dlouhých letech, 
kdy už to bylo opravdu nutné a 
neodkladné zastupitelé schválili 
nákup nových židlí a stolů do našeho 
překrásného sálu KD. 

Zastupitelé projednali a schválili 
závěrečný účet obce za rok 2022, 
zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2022 a 
účetní závěrku městyse Libštát za rok 
2022. Dále bylo také schváleno 
rozpočtové opatření č. 1, rozpočtu 
městyse Libštát na rok 2023. Také 
bylo projednáno a schváleno 
pověření starosty jednáním s 

odborem územního plánování v 
Semilech, na kterém starosta 
navrhne ze stávajícího územního 
plánu, vybrané plochy označené BV 
(bydlení v rodinných domech 
venkovské), se kterými vlastnici 
dlouhodobě nepodnikli vůbec žádné 
kroky, které by umožnily na těchto 
pozemcích stavět, dočasně převést 
do rezervy ploch určených pro BV. 
Tak, abychom mohli do probíhající 
změny územního plánu vyčlenit 
plochy pro BV v lokalitě Větrov II. 

POVINNOST SEKÁNÍ TRÁVY NA SVÉM POZEMKU
K základním povinnostem každého vlastníka pozemku patří omezování výskytu a šíření škodlivých organismů včetně 

plevelů tak, aby nevznikla škoda jiným osobám nebo nedošlo k poškození životního prostředí anebo k ohrožení zdraví 
lidí nebo zvířat - § 3 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud se nebude majitel či uživatel pozemku řádně starat o svůj pozemek, může být podán podnět na odbor 
životního prostředí, kde se předmětný neudržovaný pozemek nalézá, aby mohly být podniknuty kroky k nápravě 
popsaného stavu. 

Skutečnost, že na pozemku fyzické nebo právnické osoby rostou kopřivy, vysoká tráva a stav pozemku působí 
odpudivě a narušuje vzhled obce je naplněním skutkové podstaty přestupku dle ustanovení § 47 b) odst. 1 písm. d) 
zákona č. 200/1990Sb. ve znění novel o přestupcích. Jde o porušení povinnosti udržovat na pozemku čistotu a pořádek, 
a to nejen na pozemku ve vlastnictví určité osoby, ale i na pozemku, který je z jiného právního důvodu užíván, například 
je v nájmu. Obec má v tomto případě možnost uložit pokutu až do výše 10.000 Kč. 

ZÁKAZ SKLÁDKY 
Upozorňujeme na přísný zákaz 

skládky v prostoru mezi objektem 
domu s pečovatelskou službou čp 
315 a parkovištěm nad katolickým 
kostelem sv. Jiří a to pod pokutou 
až do výše 50.000 Kč. Prostor je 
monitorován. 
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POLICIE ČR ODLOŽILA TRESTNÍ VĚC PODEZŘENÍ ZE SPÁCHÁNÍ PŘEČINU OBECNÍHO OHROŽENÍ Z NEDBALOSTI 

PROTI NEZNÁMÉMU PACHATELI, KE KTERÉMU MĚLO DOJÍT DNE 9.12.2022 , KDY VE 21H ZAČALO HOŘET 

V PODKROVÍ OBJEKTU DOMU ČP. 324 (DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU) 

Policie ČR nám dne 27. června 2023 písemně podala usnesení, kdy odkládá trestní věc podezření ze spáchání 
přečinu obecného ohrožení z nedbalosti. Kdy šetřením bylo zjištěno, že k požáru v objektu domu čp. 324 došlo 
vlivem závady na jednofázovém elektroměru (ve vlastnictví ČEZ Distribuce a.s.), kde byla závada vyvolána 
změnou dialektických vlastností separátoru lithiového akumulátoru o jmenovitém napětí 3,6 V nezjištěného 
výrobce a značky a následným tepelným působení elektrického proudu v důsledku vnitřního zkratu mezi 
elektrodami akumulátoru. 

Nikomu z Vás nepřeju zažít to, co jsem jako starosta městyse Libštát zažil, prožil, protrpěl a strpěl a čemu 
všemu jsem čelil do doby, než se vše vyšetří. Ne na vše se dá ale bohužel zapomenout ! 

OBJEKT DOMU ČP. 324 – DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU (PODKROVNÍ PROSTOR PO POŽÁRU) 
Zveřejnuji Vám text a zamyšlení pana Ing. Arch. Tomáše Havelky, architekta, kterého jsem poprosil o zamyšlení a 

návrh řešení co dál s podkrovím objektu domu čp. 324 po požáru. I toto jsme samozřejmě řešili na posledním jednání 
zastupitelstva, a to hlavně také s ohledem na další jednání s pojišťovnou. 

 

Vážená zastupitelé, 
stojíte před otázkou, jak naložit se stávajícím podkrovním prostorem domovu pro seniory. Celé patro je po 

havarijní situaci vyklizené, a bude potřebovat generální rekonstrukci. Objekt byl vybudován před více jak 
dvaceti lety, čemuž odpovídá i jeho stávající stav. Do budoucna bude potřeba vyměnit střešní krytinu, střešní 
okna a řadu dalších konstrukcí. Doba udržitelnosti dotace již uplynula, což rozvazuje ruce budoucím možným 
úpravám. S vědomím těchto skutečností je v současnosti vhodná doba se zamyslet nad koncepčními 
úpravami objektu.  

První položená otázka zní:  
Nešlo by celé podlaží upravit tak, aby se do objektu, ale i do života celé obce přinesla nová 

uživatelská kvalita? Nabízí se rozšířit škálu dispozic bytových jednotek. V současnosti jsou téměř v celém 
objektu malometrážní jednotky 1+KK. To limituje možnosti jejich využívání. V běžném chodu obce se mohou 
naskytnout scénáře, kdy je poptávka i po větší jednotce např. 2+KK. Například jako obecní byt pro nového 
zaměstnance obce (nový učitel ZŠ, knihovnice, atd.). Nebo jako dočasné bydlení obyvatel v dočasné životní 
situaci. Existují také situace, kdy senioři odchází do domova pro seniory v párech a stávající dispozice 1+KK 
je pro ně plošně nevyhovující.  

Druhá otázka, která by měla být položena: 
Nejde do stávajících podkrovních prostor dostat lepší kvalitu osvětlení a výhledů? Stávající střešní 

okna jsou osazena tak vysoko, že neumožňují výhled obyvatele do okolí. Na rozdíl od bytových jednotek v 
nižších podlažích, které mají klasická okna s malými balkony. Stávající problematický stav by šel změnit 
úpravami fasády objektu. Nabízí se zmenšit přesah střechy a vybudovat několik pultových vikýřů s klasickými 
okny, případně i s balkonky. 

Poctivé zodpovězení těchto otázek by dle mého názoru mohlo přispět k nalezení shody v rámci obce a 
mělo by sloužit jako zadání budoucích úprav objektu.  

S úctou Ing. arch. Tomáš Havelka, architekt 

POVINNOST VLASTNÍKŮM LESNÍCH POROSTŮ  

Prosíme vlastníky, jejichž pozemky přiléhají ke stávajícím komunikacím, aby dbali o údržbu svých dřevin, keřů a v 
případě přerůstání části do průchozích nebo průjezdních úseků, aby tyto části pravidelně odstraňovali. Tato povinnost 
údržby zeleně vyplývá ze zákona o pozemních komunikacích.  

FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ 
Překrásnou fotografii na titulní stranu pořídila skvělá fotografka paní Lenka Novotková, které velmi pěkně děkuji. 
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OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA "O REGULACI HLUČNÝCH ČINNOSTÍ". PŘIPOMENUTÍ 

Milí občané, chalupáři a rekreanti, 
po delší době musím opět připomenout, že v našem městysi již od roku 2016 platí obecně závazná vyhláška 

"O regulaci hlučných činností", podle které je každý povinen zdržet se o nedělích, státních svátcích a ostatních 
svátcích veškerých činností spojených s užíváním strojů, přístrojů a zařízení způsobujících hluk, 
např. motorových kos, křovinořezů s elektrickým nebo spalovacím motorem, elektrických a motorových 
sekaček, motorových pil, cirkulárek, kompresorů, rozbrušovaček, bouracích kladiv, truhlářských strojů apod., 
a to v době od 00:00 hodin do 24:00 hodin. 
 

Porušení ustanovení této obecně závazné vyhlášky se postihuje podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích 
ve znění pozdějších předpisů (pokud nepůjde o právní delikt). 

 

Čl. 1 Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky  
(1) Cílem a účelem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je stanovení opatření k ochraně před hlukem 

v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů i 
návštěvníků městyse a vytváření příznivých podmínek pro život v městysi.  

 

(2) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v městysi nebo být v 
rozporu s dobrými mravy a ochranou zdraví, směřující k ochraně před následnými škodami a újmami působenými 
narušováním veřejného pořádku, jehož ochrana je ve veřejném zájmu a zájmu chráněném městysem Libštát jako 
územním samosprávným celkem.  

 

Čl. 2 Vymezení činnosti, která by mohla narušit veřejný pořádek v městysi nebo být v rozporu s dobrými 
mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku  

Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v městysi nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 
bezpečnosti, zdraví a majetku, je používání hlučných strojů, přístrojů a zařízení v nevhodnou denní dobu.  

 

Čl. 3 Omezení činností  
Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu (§ 3 zákona č. 245/2000 Sb., o 

státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů) 
hlučných činností, tj. činností spojených s používáním strojů, přístrojů a zařízení způsobujících hluk, např. sekaček na 
trávu, cirkulárek, motorových pil, motorových kos, vrtaček, křovinořezů apod. 

 
V úctě k Vám Váš Pavel Janata | starosta 

ROZLOUČILI JSME SE 
V neděli 25. června 2023 náhle dotlouklo ve věku 66 let srdce paní Jarmile Piroutkové, rozené Staškové, která 

naposledy v Libštátě bydlela v čp. 108, naproti COOPu, čest její památce. 
Ve čtvrtek 13. července 2023 zemřela po dlouhé těžké nemoci ve věku 78 let paní Anna Pospíšilová, se kterou 

jsme se naposledy rozloučili v pátek 21. července na katolickém hřbitově u kostela sv. Jiří v Libštátě. Anča, tak jí 
skoro všichni v Libštátě říkali, byla skvělá, hodná a milá žena, kterou jsme měli všichni moc rádi. Čest jeho památce. 

 
 
 
 

LIBŠTÁTŠTÍ JUBILANTI 
V měsíci červenci a srpnu slaví své životní jubileum 

 

paní Miluše Vlčková, 
pan Jaromír Šafář, 

pan Vladislav Janata, 
paní Miloslava Farská, 
paní Anna Gajdošová, 

paní Marie Havlová 
a pan Václav Borek. 

 

Všem srdečně blahopřejeme. 
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LIBŠTÁTSKÝ ZPRAVODAJ | PŘED 25 LETY | ČERVEN-SRPEN 1998 

Je přílohou na webových stránkách městyse Libštát a na Facebooku. S ohledem na některé velice zajímavé články, 
které je dobré připomenout, jsem se rozhodl zveřejnit tyto top články přímo do aktuálního čísla zpravodaje.  
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Aktivní registrovaní a neregistrovaní sportovci našeho Libštátu  
ADAM KOBRLE, FOTBALISTA FK JABLONEC NAD NISOU, KATEGORIE U12 

Naši libštátské fotbalové naději v Jabloneckých barvách již začala letní fotbalová příprava na nový 
fotbalový ročník 2023-2024 ve kterém bude hrát Českou ligu žáku U12 s těmito zvučnými týmy: CU 
Bohemians Praha, FC Hradec Králové, FC Slovan Liberec, FK Meteor Praha, FK Mladá Boleslav, FK 
Pardubice, FK Teplice, FK Ústí nad Labem, Footbal Talent Academy, RMSK Cidlina, AC Sparta Praha, 
Sk Dynamo České Pardubice, SK Kladno, Sk Slavie Praha a Viktorie Plzeň. K prvnímu zápasu Jablonečtí 
zajíždějí v sobotu 19. srpna 2023 do Prahy na SK Slavii Praha. Tak ať se Adamovi v nové ligové sezóně 
v Jabloneckých barvách daří. 

JIŘÍ JANATA, FOTBALISTA FC SLOVAN LIBEREC, KATEGORIE U13 

Také Jirkovi Janatovi, který je v Libereckém týmu již od roku 2019, začala letní fotbalová 
příprava na nový fotbalový ročník 2023-2024 ve kterém bude hrát Českou ligu žáku U13 
s těmito zvučnými týmy: CU Bohemians Praha, FC Hradec Králové, FC Slovan Liberec, FK 
Meteor Praha, FK Mladá Boleslav, FK Pardubice, FK Teplice, FK Ústí nad Labem, Footbal 
Talent Academy, RMSK Cidlina, AC Sparta Praha, Sk Dynamo České Pardubice, SK Kladno, 
Sk Slavie Praha a Viktorie Plzeň. K prvnímu zápasu Liberečtí zajíždějí v neděli 20. srpna 
2023 do Plzně na Viktorii Plzeň. Tak ať se Jirkovi v nové ligové sezóně v Libereckých barvách 
také daří. 

 

JAKUB JANATA, FOTBALISTA FC LOMNICE NAD POPELKOU, KATEGORIE U15 

Jakubovi, který hraje za FK Lomnici nad Popelkou také 
začala letní příprava na nový ročník 2023-2024, ve kterém 
budou hrát krajský přebor dorostu KP 017-východ s těmito 
týmy: FK Jiskra Mšeno - Jablonec nad Nisou, FK Turnov, MFK 
Podještědí, SK Hodkovice nad Mohelkou, SK 
Jilemnice/Roztoky, SK VTJ RAPID Liberec, Sokol Doubí / Jiskra 
Machnín, TJ Jiskra Vratislavice nad Nisou, TJ Slovan Vesec, TJ 
Ruprechtice a TJ Sokol Tesla Stráž nad Nisou. V loňské 
fotbalové sezóně 2022-2023 se kluci v kategorii U15 stali pod 
vedením trenérů Daniela Drahoňovského a Michala Lábka 
mistři Krajského přeboru Libereckého kraje v kategorii U15, kdy 
v této soutěži vyhráli všech 24 zápasů. Velká gratulace za 
neskutečný úspěch. 

NICOL HRADECKÁ, ELEN FARSKÁ A TADEÁŠ KAZDA, MLADÍ LIBŠTÁTŠTÍ STŘELCI KULOVÝCH ZBRANÍ  

Opět neskutečné úspěchy našich mladých libštátských střelců z kulových zraní 
. V sobotu 1. července v Neplachovicích u Opavy ve II. kole FOMEI CUP obsadila 

Nicola Hradecká 1. místo v kategorii juniorek (nástřel 392 ze 400 možných), Elen Farská 
2. místo v kategorii dorostenek (nástřel 397) a Tadeáš Kazda v juniorech 4 místo (nástřel 
388). 
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V sobotu 15 července na střelnici pod Zebínem 

pořádala Českomoravská myslivecká jednota 
spolu s OMS Jičín celostátní přebor ČMMJ v 
poháru mládeže ČMMJ K4M, ve kterém obsadila 
Nicola Hradecká 1. místo v kategorii juniorek 
(nástřel 393 ze 400 možných), Elen Farská 2. 
místo v kategorii dorostenek (nástřel 390) a 
Tadeáš Kazda v juniorech 4 místo (nástřel 388). 

Velká gratulace všem libštátským střelcům za 
skvělou reprezentaci Libštátu a parádní pravidelné 
neskutečné výsledky. 

 
 

ŠTĚPÁN JANATA, LSK LOMNICE NAD POPELKOU, SKOKY NA LYŽÍCH 

Opět velký úspěch Štěpána Janaty, kdy v 65. ročníku o Pohár starosty 
městy Rožnova pod Radhoštěm ve skoku na lyžích, obsadil 11 června 2023 
v kategorii dorostu úžasné třetí místo na skokanském můstku K 70 za skoky 
dlouhé 72 a 67,5 metrů.  

Velká gratulace našemu libštátskému mistru republiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Knihovna našeho městyse 

FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NADACE ČEZ 

Chtěli bychom všem poděkovat za projevenou podporu 
v aplikaci EPP - Pomáhej pohybem od Nadace ČEZ, kde 
jsme na konci června sbírali body na náš projekt Barevná 
knihovna pro děti. Potřebný počet bodů - 84000 - byl 
nasbírán během pouhých pěti dní, čehož si velmi vážíme. 
Hned jsme se pustili do práce a začali projekt realizovat. V 
knihovně jsme protřídili všechny knihy a přeorganizovali 
regály. Vyměnili jsme starý gauč za nové křeslo a barevný 
koberec. V rámci projektu ještě objednáme nové regály a 
boxy na dětské knihy. Ze zbylého finančního příspěvku 
nakoupíme nové tituly pro děti a mládež. Velmi se těšíme, 
až bude náš nový dětský koutek hotový a doufáme, že se 
bude líbit i Vám. 

Knihovna je během prázdnin otevřena běžně, a to každý 
pátek od 13.00 do 16.00 hodin. 

Těšíme se na Vaši návštěvu 

Anežka Plívová a Liduška Šimůnková 
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Historie a současnost 

DŮM ČP. 54 

Dům kupuje 10. prosince 1777 Jan Vinklář od vdovy 
Procházkové. Kolem roku 1860 byl domek přestavěn na 
činžovní dvojdům s novým druhým číslem popisným. 217. 
Při sčítání v roce 1910 jsou zde zapsány 4 rodiny – 13 
osob. Při sčítání v roce 1921 jsou zde zapsány 4 rodiny – 
14 osob, obojí jen v čp. 54. Po té vlastní dům OPBH 
Semily. Kolem roku 1992 byl dvojdům rozprodán bydlícím. 
Po té se majitelé střídali. V roce 2019 dům kupuje Havel 
Jiří a Kubíková Tereza.  

 
 

DŮM ČP. 55 
Po zemřelém Václavu Vinklářovi koupil dům v roce 1792 Jiří Niederle, po té se majitelé střídali. V roce 1902 koupila 

domek textilka. Při sčítání v roce 1910 zde byla zapsána 1 rodina – 7 osob. V roce 1921 zde byla zapsána také 1 rodina 
– 7 osob. V roce 1965 koupila od textilky dům Růžena Konečná. Po její smrti v roce 1973 koupil domek Jaroslav 
Šnepfenberg jako chalupu, část přistavěl.  

 

Fotbal v Libštátě 
OHLÉDNUTÍ UPLYNULOU SEZONOU 

Právě skončený fotbalový ročník 2022/2023 přinesl následující výsledky: 
Mladší a starší přípravka výsledky nezveřejňuje z rozhodnutí Fotbalové asociace České republiky. 
Starší žáci Okresní přebor spolu s okresem Jičín – hráči 8 + 1 – obsadili 9. místo ze 14. 
Mladší žáci Okresní přebor spolu s okresem Jičín – tam jsme skončili na krásném 2. místě. 
Muži „A“ mužstvo se v 1.A třídě Libereckého kraje umístilo na výborném 2. místě a zaslouženě si vybojovalo právo 

postupu v příštím ročníku 2023/2024 do krajského přeboru. 
Muži Jiskry Libštát v okresním přeboru okresu Semily s přehledem obhájili loňské 2. místo za suverénem soutěže 

mužstvo FK Turnov „B“. 
Připomínám výsledky našich v jarní části soutěže: 
FK Turnov „B“  - Jiskra Libštát 6:2 (3:2) góly Smolík Jaroslav. Vejnar Ondřej 
Jiskra Libštát – Sokol Horní Branná 8:0 (5:0) góly Preissler David 3, Lukeš Tomáš 2, Janata Pavel, Salfický Miloslav, 

Rosenberg Jaroslav 
Sokol Stružinec / Lomnice – Jiskra Libštátě 2:4 (1:3) góly Preissler David 2, Janata Michal 2 
Jiskra Libštát – Sokol Zálesní Lhota 6:1 (5:0) góly Janata Michal 3, Fejfar David, Vejnar Ondřej, Tulach Tomáš, 

Hruška Kristián 
TJ Poniklá – Jiskra Libštát 1:1 (1:0) gól: Šíf Jindřich 
Jiskra Libštát – Sokol Mříčná 6:1 (2:1) góly Janata Michal 2, Ludvík Lukáš, Vejnar Ondřej, Salfický Miloslav, Šalda 

Luboš 
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Fotbal v Libštátě 
Jiskra Libštát – Sokol Mříčná 6:1 (2:1) góly Janata Michal 2, Ludvík Lukáš, Vejnar Ondřej, Salfický Miloslav, Šalda 

Luboš 
1FC Tatobity – Jiskra Libštát 2:5 (1:3) góly: Mečíř Petr 2, Smolík Jaroslav 2, Móro Petr 
Jiskra Libštát – Sokol Horka 6:1 (3:1) góly Rosenberg Jaroslav 2, Lukeš Tomáš, Ludvík Lukáš, Salfický Miloslav, 

Košťál Josef 

Tabulka: 
1.FK Turnov „B“  18 1 1 110:26  55 
2.Jiskra Libštát  14 4 2 91:29  46 
3.Sokol Martinice  12 3 5 65:37  39 
4.Sokol Stružinec / Lomnice 12 1 7 81:51  37 
5.Sokol Mříčná  10 2 8 66:64  32 
10. Sokol Horní Branná 4 4 12 34:66  16 
11. TJ Poniklá  1 3 16 18:91  6 

Naši střelci: 
David Preissler  20 branek 
Michal Janata 14  
Jindřich Šíf  9  
Jaroslav Smolík 8 
Pavel Janata 6 
Tomáš Lukeš 5 

Ondřej Vejnar 4 
Kristián Hruška 4 
Jaroslav Rosenberg  3 
Miloslav Salfický 3 
Tomáš Tulach 3 
Lukáš Ludvík 3 

Jan Kašpar  2 
Luboš Šalda  2 
Petr Mečíř  2 
Petr Móro  1 
David Fejfar  1 
Josef Košťál  1

Střelci OP: 
1.Tomáš Havel  FK Turnov 26 branek 
2.David Preissler  Jiskra Libštát 20 

3.Dalibor Borůvka Sokol Horka 17 
7.Michal Janata  Jiskra Libštát 14

Sestupující do okresní soutěže jsou Sokol Horní Branná a TJ Poniklá. Z 1.B třídy k nám do okresního přeboru 
sestoupila mužstva Sokol Bozkov, Sokol Mírová a Sokol Roztoky.  

Nový ročník 2023/2024 začíná 19. a 20. srpna a přivítáme doma Sokol Stružinec / Lomnice 
Novým mužstvem v našem klubu je mladší dorost, bude hrát společnou soutěž mezi okresy Semily, Jičín a Trutnov. 
Děkuji na závěr za podporu městysu Libštát, starostovi Pavlu Janatovi a všem sponzorům. Hráčům děkujeme za 

dobrou reprezentaci našeho městyse, trenéru Romanu Baudyšovi a Michalu Janatovi za přípravu mužstva, 
funkcionářům a pořadatelům našeho klubu. Poděkování patří nakonec našim divákům a těšíme se na prvním 
podzimním utkání nashledanou. 

Zdeněk Kousal 

Pozvánky 

PŘÍZNIVCI COUNTRY MUZIKY, 
POZOR! 

Změna termínu koncertu v rámci 
Libštátského pozdního léta na Ranči 
U jezevčíka! 

Letos až 2.září od 16 hodin!   
Poslední prázdninovou sobotu 

vystoupí skupina Malina Brothers. 
Avizované Modré kšandy 

nakonec přijet nemohou...,ale 
náhoda tomu chtěla, že od 18 hodin 
zahraje na plný pecky Náhoda z 
Pecky. 

Tak se těšte! 
Vladislava Bodnárová 
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Pozvánky 
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